Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), destinado à 
construção de Unidades de Saúde, conforme previsto nos 
artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se 
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

02.03.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei,  
Faço saber que a Câmara Municipal de Lins 
aprovou e eu promulgo a seguinte LEI: 

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a abertura de crédito adicional especial no 
valor de R$ 197.500,00 (cento e noventa e sete mil e quinhentos reais), e autoriza repasse para  a 
Associação Hospitalar Santa Casa de Lins, através da Secretaria Municipal de Saúde,  destinado à 
adequação física do Pronto Socorro, com a reforma do espaço de entrada da Urgência e Emergência 
e ampliação de sala, conforme previsto nos artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

[...]

7º - Para receber os valores constantes na presente Lei, a entidade deverá estar devidamente 
regularizada e legalizada perante aos órgãos: Federal e/ou Estadual e/ou Municipal.  

Art. 8º - Para a consecução desta Lei, fica o Executivo Municipal autorizado a repassar o valor de 
R$ 197.500,00 (cento e noventa e sete mil e quinhentos reais), à entidade filantrópica sem fins 
lucrativos de Lins, de acordo com o Plano de Trabalho apresentado e devidamente aprovado. 

Art. 9º – Esta Lei autoriza a atualizar e/ou ajustar, no que couber, as Leis nºs: 6.625, de 11/06/18 
(Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO) e 6.531, de 16/11/17 (Plano Plurianual - PPA) e suas

[...]

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), destinado à 
aquisição de uma unidade de resgate para o Posto de 
Bombeiros de Lins, conforme previsto nos artigos 40 a 43, 
da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional que ora se autoriza, 
ocorrerá na seguinte conformidade:

[...]

Registrada e publicada na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 24 de outubro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Decretos

DECRETO Nº 11.927, DE 23 DE OUTUBRO DE 2019
Abre crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 3.320.000,00 (três 
milhões e trezentos e vinte mil 
reais), em dotações constantes do 
orçamento em vigor, de acordo com 
a Lei Federal nº 4.320/1964.

Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no Orçamento do corrente